
Stránka 1 z 27  
 

Rabasovka 6/23 
 

 
 

 

  

  Ocenění úspěšných žáků  

 
          

         Dne 6.6. 2023 proběhlo v Městském centru 

Grand tradiční ocenění žáků základních škol za 

reprezentaci školy a města, kteří v letošním 

školním roce 2022/2023 dosáhli mimořádných 

úspěchů v oblasti humanitní, přírodovědné, 

umělecké či sportovní, nebo vykonali jiný 

mimořádný a chvályhodný čin.  

       V průběhu celého programu slavnostního 

předávání pamětních medailí a diplomů starostou 

města Martinem Hrabánkem a obou místostarostů 

Radka Vondráčka a Pavla Rubíka našim žákům 

jsme mohli zhlédnout i zajímavý kulturní program, 

který pro nás připravili právě ocenění žáci 

zúčastněných slánských škol. Kromě recitačního, 

pěveckého i hudebního vystoupení žáků 

pomáhaly děti i s vlastním moderováním celé 

akce.  

 

Za naši školu byli nominováni a oceněni tito 

žáci:  

Karolína Skůrová, žákyně 3.C – za velmi 

dobré výsledky v matematických soutěžích 

a za reprezentace školy v pěveckém a flétnovém 

souboru  
 

  

Co v tomto čísle naleznete : 
•  Ocenění úspěšných žáků 
•  Den dětí 

•  Zvířátkový den 

•  Jarmark 

• Zájezd 9. tříd do Itálie 

• Koncert Světlušek 

• Výlet 5. tříd do Techmánie  

• Výlet 4. A do Zoo v Praze 

• Fantazie dětí 

• Exkurze 8. tříd 

• Velká přestávka  

• Ocenění žáků 1. stupně 

• Ocenění žáků 2. stupně 

• Rozloučení 9. ročníků 

• Náš mistr 

• Škola v přírodě 3. tříd 

• Nocování ve škol 

• Olympiáda 2. stupně 

• Turnaj v přehazované 

• Turnaj ve vybíjené 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

K                                                                     A co nás čeká v příštím               

čísle : 
• Zahájení  školního roku 

• Oslavy 30. výročí školy 

        
 
       Redakční rada : 
          Ing. Vladislav Korf 

          Mgr. Naďa Drudíková 

            Ing. Anna Vaníčková 

       prijmeni@3zsslany.cz 

         

Hurá na prázdniny  Hurá na prázdniny 

mailto:prijmeni@3zsslany.cz


Stránka 2 z 27  
 

           Sofie Kolenčíková, žákyně 3.B – především za postup do krajského kola 

recitační soutěže, kde byla oceněna mezi nejlepšími recitátory 4 

Ema Fivébrová, žákyně 8.C – za 2. místo v okresním kole olympiády   

v anglickém jazyce  

Nominace kolektivu žáků za sportovní reprezentaci školy:   

Brejcha Jakub, Rezlerová Karin – žáci 3.B, Roll Lukáš – žák 4.C, Rigoci 

Ondrej, Habada Lucas, Uzel Tomáš – žáci 5.A, Lacina Tadeáš, Vaňková Klára 

– žáci 5.C, Novák Tomáš, Lavička Dominik – žáci 7.A, Brejcha Tadeáš, Korbel 

Matyáš, Hermannová Kateřina – žáci 7.C, Holeček Šimon – žák 8.A, Sachlová 

Karolína – žákyně 8.B, Vaiglová Agáta – žákyně 8.C, Melen Matěj, Marková 

Karolína, Jakub Čížek – žáci 9.B  

 

 
     

     Ing. Gabriela Cimrmanová  

  

Den dětí  

 
slavíme každý rok, a i letos starší žáci připravili čtrnáct stanovišť různého typu, 

kde děti z 1. a  2. třídy prokazovaly svou zručnost, fyzickou zdatnost i 

inteligenci.  

        Všichni si užili zábavné soutěžní dopoledne.   

 

Děkujeme kamarádům z 9.A a 9.B.   
 

 

 

 

 

 

    

 
 



Stránka 3 z 27  

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Naďa Drudíková  

 

      Zvířátkový den v 5. B  
 

      Žofka, Amálka, Ketty, Goliáš, Jerry, Felix a ještě další zvířátka byla našimi 

společníky a společnicemi v pátek 2. června. Využili jsme toho, že třeťáci byli 

na škole v přírodě a obě čtvrté třídy na výšlapu mimo školu, a pro zvířata tu 

byl větší klid. Všichni chlupatí, krunýřovití i šupinatí kamarádi se chovali velmi 

způsobně a z vyučování se snažili pochytit co nejvíce    .  

      Hráli jsme zvířátkový KUFR, v matematice řešili příklady se zvířátky, 

v češtině v rámci procvičování učiva vypracovávali úkoly o NEJ ze zvířecí 

říše a v hudební výchově se pěly písně o zvířatech. A aby bylo vše stylové, i 

hodnocení proběhlo pomocí zvířátkových samolepek    .  



Stránka 4 z 27  

      Dopoledne uteklo jako voda a všichni dvounozí i čtyřnozí žáci se dostali 

v pořádku a bez nehod domů.  

 
 

 

 
 

Mgr. K. Chlupová, tř. uč. 5. B  

 

 

    Jarmark  
 

        Ve čtvrtek 15. června proběhl na naší škole Jarmark. Všech 17 tříd 

na 1. stupni se zapojilo a děti nosily do třídy hračky, knížky, plyšáky atd., 

s kterými sjiž nehrají a vše by ještě mohlo udělat radost dalším dětem. Třídy 

prodávaly nashromážděné poklady za tolárky, které děti dostávaly ve škole. 

Ve směnárně se daly tolárky koupit za symbolickou cenu.  

         Paní kuchařky připravily malé občerstvení a ve stánku se prodávaly 

skořičky, párky, limonáda, káva.  



Stránka 5 z 27  

         Počasí se vydařilo a všude byly vidět rozzářené oči a radost 

ze zakoupených věcí. Děkujeme všem za krásnou atmosféru.           

       

 
 

   Mgr. Pavla Alscherová 

 

Sportovně poznávací zájezd do Itálie  
 

Dne 10.6. 2023 se vydalo celkem 67 žáků v doprovodu třídních a 

dalších učitelů na sportovně – poznávací zájezd do Itálie. Naše škola 

každoročně vyjíždí do malebného městečka Cesenatica. Ubytování je 

blízko pláže a disponuje širokou škálou sportovních areálů, které v průběhu 

kurzu využíváme k trávení společného času. Na pláži máme k dispozici 

lehátka   a slunečníky, což je velká výhoda.   

Náplň celého kurzu je zaměřena především na sportovní a pohybové 

aktivity žáků v podobě soutěží ve družstvech podle barev, do kterých jsou 

žáci rovnoměrně rozděleni s ohledem na schopnosti jednotlivých členů 

družstva. Celkem bylo 6 družstev po 11-12 členech. Každé družstvo mělo 

hned po příjezdu do Cesenatica za úkol vymyslet si originální název - 

bojový pokřik – byla to první soutěžní disciplína. Další sportovní aktivita, ve 

které jsme soutěžili, byl turnaj v plážovém volejbalu. Následující disciplínou 

byla hra  - petang v písku.  V obou disciplínách jsme hráli vždy každý 

s každým. Jedno dopoledne jsme se pro změnu věnovali „bláznivému“ 

plážovému osmiboji, při kterém jsme si užili štafetu družstev v rozmanitých 

pohybových kreacích. Poslední soutěžní disciplínou byla kreativní soutěž ve 

stavbě z písku, při které nám během chvilky na pláži vznikly nejrůznější 

výtvory v podobě berušky, autíčka, mořského světa, hrocha atd.   

Sportovní aktivity jsme prokládali koupáním v moři a houpáním se ve 

vlnách, kterých bylo po celý týden dostatek. Počasí nám přálo, kromě pár 

kapek nás po celý týden nezastihl déšť. Chvílemi bylo větrno a teploty 



Stránka 6 z 27  

vzduchu byly s ohledem na naše aktivity ideální.  Každý večer po večeři 

proběhlo vyhodnocení jednotlivých disciplín, a poté jsme se vždy vydávali 

na promenádu, do historického centra města Cesenatico nebo na trhy, 

kde jsme měli příležitost k nákupům. Kdo nechtěl nakupovat, mohl zkrátka 

jen vstřebávat typickou italskou atmosféru.    

Předposlední den našeho kurzu jsme se také vypravili do blízké 

Marabilendie – lunaparku a zábavního parku v Itálii u města Ravenna, kde 

jsme si užili spousty legrace  a adrenalinu na všech možných vodních i 

horských dráhách a dalších atrakcích. Poslední den jsme krátili čekání na 

odjezd domů v Aquaparku Atlantica, který se nachází nedaleko místa, kde 

jsme byli ubytováni, a strávili ho v bazénu, na tobogánech a dalších 

vodních atrakcích. Ti, co chtěli nakoupit na cestu domů ještě nějaké 

suvenýry, dárky nebo občerstvení, se vydali po obědě do města nebo do 

cca 1,3 km vzdáleného supermarketu. Odjez byl naplánován na půl šestou. 

V pět jsme naložili zavazadla a vydali se podle plánu na cestu směrem 

k domovu. Celý týden uběhl jako voda a než jsme se nadáli, byli jsme 

doma. Nyní nás už čeká posledních 14 dní školního roku a pak se všichni 

rozejdeme na střední školy. Věříme, že pobyt v Itálii byl pro žáky důstojným 

závěrem celé školní docházky na naší základní škole.   
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Stránka 7 z 27  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 8 z 27  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Gabriela Cimrmanová 

 

 Koncert Světlušek 
 

Do Bungru…   
 

Tak lákal na koncert Světlušek plakát.  

              Světlušky měly připravených 13 písní ze známých 

pohádek a také z muzikálu O šípkovém království, 

který připravila ZUŠ a pozvala Světlušky 

k účinkování.  

        Bungr zaplnili rodiče i prarodiče. Panovala 

příjemná atmosféra. Písničky krásně zněly.  

       Děkujeme Světluškám za zpěv a paní učitelce 

Štěpánce Taišlové za perfektní klavírní doprovody.  

 

 

 

 

 



Stránka 9 z 27  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         Mgr. Naďa Drudíková, Mgr. Lenka Hamplová  



Stránka 10 z 27  

Výlet 5. tříd do Techmanie Science Center Plzeň 

  
      Na Mezinárodní den dětí se páté třídy vydaly už brzy ráno směr Plzeň. 

Po 1,5 hodinové cestě jsme dorazili na místo. Science center se nachází na 

místě bývalé továrny plzeňské Škodovky na ploše 10 000 metrů čtverečních. 

A odkazů na bývalou továrnu je tu spousta – od parní lokomotivy po 

zajímavě umístěnou časovou osu dějin Škodovky. Je to místo, kde se děti i 

dospělí hravě a nenásilně seznamují s přírodními vědami, technologiemi a 

světem kolem nás vůbec. Je to zhmotnění Komenského školy hrou: učí se, 

objevují, přicházejí tomu na kloub, aniž by si to uvědomovali.  

      Děti se mohly zapojit do vědecké show a podívaly se, co dělala 

nadšená „edutainerka“ s tekutým dusíkem. Vyzkoušely si např. Van de 

Graafův generátor, viděly ohnivé tornádo či obří jojo. Našich vymezených 

5 hodin uteklo jako voda. Při zpáteční cestě ještě probíhala diskuse o 

nejzajímavějších exponátech. Určitě je to vhodné místo i pro rodinné výlety 

o prázdninách.  

 
      

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 11 z 27  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                              L. Hamplová, K. Chlupová, A. Vaníčková 

 

 

 

Výlet 4. A do zoologické zahrady v Praze  
 

           V úterý 13.6. se naše třída vypravila do zoologické zahrady v Praze. 

Odjeli jsme ráno v osm hodin a vrátili se v půl třetí. Celý den jsme si prohlíželi 

nádherná zvířata. Nejvíce se dětem asi líbili lední medvědi a lachtani. Také 

jsme se zastavili na malém obědě a zmrzlině. Počasí se nám vydařilo. 

Sluníčko svítilo a hřálo. Celý výlet se podařil a my se vrátili všichni v pořádku 

domů.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Anna Vaníčková 

 



Stránka 12 z 27  

Fantazie dětí  
 

V hodině slohu dostaly děti za úkol vyprávět příběh podle obrázků. 

  

         Tak jsme si pěkně popovídali, zapsali na tabuli nejzákladnější věty…. A 

hle, co z toho vzniklo:  
 

Kolo a špekáčky  

Klaudie a Anička  

Teď vám budu vyprávět příběh.   

Za devatero hirami a sedmero řekami, v jednom malém městečku byla 

jedna dívka, jmenovala se Aneta. Jednou jen tak seděla na gauči a 

povídá: „Hmmm….. Mohla bych se projet na kole.“ Tak vzala kolo a jela do 

města. Prásk! Anetě praskla pneumatika. Nedaleko byl obchůdek se 

špekáčky. Koupila špekáčky a dala je místo pneumatiky. A jela dál. A 

najednou ji začaly honit kočky. A snedly jí ty špekáčky. A tak koupila další… 

a další….. a další……  
 

  

Pes na kole  

Ria a Nela  

Byl jeden pejsek a ten chtěl kolo. Jednou dostal odrážecí kolo. Zdálo se 

mu, že je takové chudé. A tak zašel do řeznictví a vzal špekáčky a namotal 

si je nakolo. A když bude mít hlad, tak má jídlo hned. 
 

  



Stránka 13 z 27  

Lištička a kolo  

Mařenka a Eliška  

Za sedmero řekami a sedmero horami byla jedna lištička a ta byla 

roztomilá. Jednou se lištička koukala do kraje a vidí pána a ten jí buřty.. 

přiběhne k němu a zakňučí. Pán se na ni podívá a dá jí buřty. Lištička je 

ráda a jí. Večer zalezla lištička do své nory a když ráno vylezla, vidí kolo. 

„Jo, to je hezká hračka.“ Lištička si to kolo vezme do své nory. Konec 

zvonec a hraje si až dodnes.  

 

Ztracený křeček  

Klárka a Jíťa  

  

Bez názvu  

Káťa a Míša  
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                           Mgr. Naďa Drudíková  



Stránka 14 z 27  

Exkurze 8. tříd do firmy K-PROTOS s.r.o., Kralupy nad 

Vltavou 
         V rámci projektu IKAP II jsme využili nabídku na exkurzi do společnosti 

K-PROTOS s.r.o., která se zabývá strojní výrobou. Jejím cílem bylo seznámit 

žáky s provozem firmy, která vyrábí tlaková a netlaková zařízení. 

Záměrem exkurze je poskytnout žákům důležité vědomosti a poznatky z 

praxe, které pro ně budou podstatné při výběru dalšího vzdělávání 

(profesního zaměření). Veškerou organizaci exkurze zajistil poskytovatel 

exkurze – Krajská hospodářská komora Střední Čechy. 

         Žákyním a žákům bylo nejdříve formou prezentace představeno celé 

výrobní portfolio firmy. Seznámení byli také s přísnými pravidly bezpečnosti 

provozu. 

         V provozu si žáci a žákyně prohlédli veškerou výrobní kapacitu firmy v 

továrně v Kralupech n. Vltavou. V provozu jsme viděli zejména výrobu 

tlakových i netlakových zařízení, včetně sváření, hydraulických nůžek, 

kterými jsme se zabývali v rámci výuky fyziky na naší škole. Dále viděli, jak se 

v praxi vyrábí ohříváky, chladiče, výměníky, kondenzátory a další zařízení. 

         Na závěr exkurze ještě bezpečnostní technik, který nás provázel, 

provedl závěrečné zhodnocení, promluvil se žáky o tom, co se je zaujalo, 

uvedl, že by nebyl ve firmě problém s praxí, pokud by se budoucí studenti 

chtěli s výrobou, kterou viděli, blíže seznámit. 

 
 

       
 

 

 

 

 

 

http://www.k-protos.cz/vyrobky.html#Vymeniky
http://www.k-protos.cz/vyrobky.html#Kondenzatory


Stránka 15 z 27  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ing. Luboš Horák 

 

 

Velká přestávka  

 
         Od té doby, co je venku hezky, chodíme o velké přestávce na školní 

dvůr. Prolézačky, houpačky, míče…. Ale také svačina na čerstvém 

vzduchu. Super.       

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



Stránka 16 z 27  

   
 

  Žáci 3. D 

 

Ocenění úspěšných žáků na 1. stupni  
 

           Ve čtvrtek 29. června 2023 byli ve velké tělocvičně oceněni žáci za 

své úspěchy ve třídě a ve škole. Nejednalo se jen o úspěchy ve výuce, ale 

i ve sportu, za hezké chování ke spolužákům, za nejlepšího čtenáře, skokana 

v učení, férové chování, výtvarnou soutěž, sbírání víček atd…. Oceněni byli 

i žáci z parlamentu, kteří se nedílnou součástí podíleli na vytváření akcí 

pro žáky. Také jsme se rozloučili s žáky pátých tříd, kteří opouštějí 1. stupeň ZŠ. 

Při krátkých rozhovorech žáci zavzpomínali na zážitky ze školních lavic.  

         Na závěr byly oceněny paní učitelky bouřlivým potleskem od svých 

žáků.  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 17 z 27  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         Mgr. Pavla Alscherová  

 

Ocenění úspěšných žáků na 2. stupni  
      

         Ocenění se týkalo žáků, kteří se po celý rok účastnili nejrůznějších 

školních akcí, usilovně reprezentovali školu ve vědomostních, sportovních 

nebo uměleckých soutěžích, zapojili se do chodu školního parlamentu, byli 

úspěšní ve studiu nebo vypomáhali v třídní samosprávě aj. 

        Předání začalo už od našich nejstarších žáků – deváťáků, které  

v Grandu čekalo ještě závěrečné vyřazení z povinné devítileté docházky. 

Poté postupně předali třídní učitelé a třídní učitelky ceny a diplomy žákům 

6. až 8. tříd. 

       Na závěr jsme nemohli zapomenout na učitele, kteří po celý školní rok 

žáky na všechny soutěže připravovali nebo je sami organizovali. Bez nich by 

žáci takových úspěchů nedosáhli!! 

     

 

 

 

 

 



Stránka 18 z 27  

        
Ing. Gabriela Cimrmanová 

 

   Loučení se žáky 9. ročníků 

Devět let....  

Přišli malí, vyjukaní .... Rostli, rostli, učili se poznávat svět. .... Dnes 

byste je nepoznali. Krásné slečny a mladí pánové.  

         Poslední vysvědčení jsme jim předali v Městském centru Grand za 

patronátu pana starosty Mgr. Martina Hrabánka. Děkujeme. 

         Žáci se nám odměnili svým závěrečným vystoupením. I jim 

děkujeme. 

         Popřejme jim štěstí v dalším studiu. Více ve fotogalerii. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 19 z 27  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  



Stránka 20 z 27  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

   Ing. Vladislav Korf 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 21 z 27  

Žák naší školy dvojnásobným mistrem ČR 
 

         7. a 8. května 2023 se v Havířově konalo Mistrovství České republiky ve 

stolním tenise v kategorii do 13 let. Závodu se účastnilo 56 chlapců a 40 

dívek z celé republiky, kteří si tuto účast vybojovali v předchozích turnajích. 

Mezi nimi byl i Lukáš Elicer ze 7.B.  

        Na turnaji se hrálo ve třech disciplínách, z nichž Lukáš ve dvou zvítězil. 

Stal se tak mistrem ČR ve čtyřhře chlapců (s Janem Kuncem z Havlíčkova 

Brodu) a ve smíšené čtyřhře (s Lucií Sýkorovou z Plzně).  

        Lukášovi k výhrám blahopřejeme a přejeme hodně dalších úspěchů! 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 
    Mgr. Anna Hřebečková 

 

 

 

 

 



Stránka 22 z 27  

Škola v přírodě  
  

       Škola v přírodě se konala v Krkonoších na Kolínské boudě od 28. května 

do 2. června 2023. Hned první den jsme odpoledne vyrazili na rozhlednu 

Hnědý vrch. V dalších dnech jsme poznávali krásnou přírodu Krkonoš. Plnili 

různé úkoly na stanovištích (zpěv, dopisování deníčků, vybíjená, kroket…)  

Třetí den jsme se vydali na celodenní výlet a zdolali jsme Sněžku. Trasa vedla 

kolem Lyžařské boudy, Chalupy na Rozcestí, Výrovky a Luční boudy. 

Lanovka nás pak odvezla do Pece a vláčkem jsme nakonec vyjeli k naší 

Kolínské boudě. Na všech výletech jsme sbírali do deníčku razítka.   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



Stránka 23 z 27  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         Užili jsme si výlet na Černou horu a 

rašeliniště, čekala nás bojovka, netradiční 

olympiáda, výtvarná soutěž, karneval. Poslední 

večer jsme se rozloučili se školou v přírodě 

závěrečným vyhodnocení a každý si odnesl 

pamětní list, certifikát výstupu na Sněžku a velké 

množství odměn.   

 

 

 
                                                      

 

 

                                                            Ing. Anna Vaníčková 

 

 

 

 

Společné nocování ve škole  
 

      Na pátek 9. června jsme se všichni z 2.D moc těšili. Byl to den, kdy jsme 

měli přespat s celou třídou ve škole. V podvečer jsme navštívili městskou 

hvězdárnu. Počasí nám sice přálo, jelikož se celé odpoledne honily po 

obloze mraky a my jsme nezmokli, ale hvězdy nám už tolik nepřály. Bylo pod 

mrakem a dalekohledem se ten večer sledovat hvězdy ani planety bohužel 

nedaly. Zhlédli jsme ale krátký film o naší sluneční soustavě a dozvěděli se 



Stránka 24 z 27  

spoustu zajímavých informací. I tak se nám v hvězdárně líbilo a spousta nás 

tu byla úplně poprvé.   

     Po příchodu z hvězdárny nás čekala večeře a Bobřík odvahy. Ve dne, 

kdy jsou ve škole stovky dětí by se tu bál málokdo, ale večer, kdy je tu úplná 

tma a ticho v některých z nás byla jen malá dušička.   

    Před spaním už jen čtení našich vlastnoručně napsaných příběhů a hurá 

na kutě. Na spaní ve spacáku nejsme úplně zvyklí, a tak šustily ještě dlouho 

po půlnoci. Nakonec jsme usnuli všichni. Ráno bychom někteří z nás ještě 

spali, ale čekala nás snídaně a balení spacáků s úklidem třídy. Trochu času 

zbylo i na hraní venku na hřišti, než si nás vyzvedli rodiče. Škoda, že to tak 

rychle uteklo, bylo to moc prima.   

                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 25 z 27  

   Mgr. Stanislava Trousilová  

 

 

 

Atletická olympiáda druhého stupně  
 

V úterý 16.5. se na našem atletickém stadionu pořádalo poslední kolo 

Slánské 1000. Byl to tradiční souboj škol ze Slánska v atletických disciplínách.   

Do tohoto kola jsme šli již s jasným vítězstvím, ale chtěli jsme ještě 

posunout letošní rekord o jedno prvenství, a tím se dostat na 9 výher 

z celkových 10 soutěží.   

Na olympiádu šla výprava těch nejlepších sportovců, co může naše 

škola nabídnout. Po delší době jsme neměli nikoho na marodce, a tak jsme 

se mohli ukázat v plné síle! A od první disciplíny bylo vidět, že si jdeme opět 

za dalším vítězstvím. Bodovalo vždy prvních 5 závodníků. Na „šedesátce“ 

připsali body Novák, Brejcha, Lavička, Hermannová, Pospíšilová, Melen, 

Sychevski, Čeri, Bajzová, Mišiková. Ve skoku dalekém bodovali Novák, 

Korbel, Borová, Hermannová, Pospíšil, Sachlová, Jaňourová, v běhu na 

1500/1000/800/600 m Korbel, Brejcha, Angr, Smetanová, Adlerová, Ráczová, 

Beran, Holeček, Kolouri a v hodu míčkem/vrhu koulí Lavička, Ptáček, 

Hehejík, Bernardová, Borová, Jirásková, Urban, David, Sachlová, Vaiglová, 

Herinková. Ve skoku vysokém získali nejvíce bodů Červený, Kos, Adlerová, 

Pospíšil, Melen, Jaňourová, Taušová. Poslední disciplínou byly štafety, kde 

jsme dominovali ve třech kategoriích, pouze nejstarší chlapci doběhli na 

místě druhém, o kousíček za štafetou z Gymnázia.   

Ve všech kategoriích obsadila naše „Trojka“ první místo a opět 

zvítězila! Dosáhli jsme tak obrovského úspěchu, který se nám ještě nepovedl. 

Za reprezentaci školy děkuji všem zúčastněným  a budeme se těšit na další 

ročník Slánské 1000.   

 

 



Stránka 26 z 27  

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 Mgr. Radek Hykeš 

 

 

 

Turnaj v přehazované  
 

V úterý 27.6. se jako každý rok, uskutečnil turnaj žáků 

pátých tříd v přehazované. Soutěžily proti sobě tři 

týmy dívek a tři týmy chlapců. Chlapci i dívky 

bojovali ze všech svých sil, aby zvítězili. Všem se to 

nepovedlo, ale i tak si tohoto sportovního dne hezky 

užili.  Na prvním místě se umístili kluci z 5.C a mezi 

děvčaty vyhrálo družstvo 5.A. Nikomu se naštěstí nic 

nestalo a žáci se tímto turnajem rozloučili s prvním stupněm základní školy.    

 

 

 

 

 



Stránka 27 z 27  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Mgr. Hana Beránková  

      

 
 

Turnaj ve vybíjené  
 

 
          

         V pondělí 26. června se uskutečnil jako každý rok na závěr školního 

roku turnaj žáků čtvrtých tříd ve vybíjené. Bojovali proti sobě chlapci i dívky. 

Všichni chtěli samozřejmě vyhrát, ale to nejde. I přes to si to všechny děti 

opravdu užily a bojovaly co jim síly stačily. Vyhráli kluci ze 4.C a děvčata 

z 4.A. Počasí se vyvedlo, sluníčko pálilo a hřálo až moc. Příští rok je čeká 

turnaj v přehazované.                                                                           

 
Mgr. Hanka Beránková  

    

  

 

 


